1

2021年 8月 2日

各 位

株式会社テイラーワークスへの出資について

～スタートアップ企業との共創～

 当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）

および株式会社きらぼしコンサルティング（代表取締役社長 強瀬 理一、 以下「きらぼしコンサ

ルティング」といいます。）は、下記のとおり、株式会社テイラーワークス（代表取締役会長 山

本 浩之、代表取締役社長 難波 弘匡、以下「テイラーワークス」といいます。）に出資すること

を決定しましたのでお知らせいたします。

当社グループは、今後もお客さまのあらゆるライフステージにおける経営課題の解決に取り組

むとともに、お客さまの持続的な事業発展に寄与する、より質の高いコンサルティング機能の充

実を図ってまいります。

記

１. 背景

当社では、2021 年 4 月よりスタートした新中期経営計画において、目指す姿（ビジョン）に「お

客さまの新しい価値を創造する“東京発プラットフォーマー”となる」ことを掲げ、その実現に

向けた各施策を進めております。その取組みの一環として、きらぼしコンサルティングでは、同

年 4 月に、テイラーワークスが提供するプラットフォーム「Tailor Works」を活用したオンライ

ンビジネスコミュニティ「Digibata（デジバタ）」を開設いたしました。今後、テイラーワーク

スとの共創により「Digibata」のサービス展開を進めていくことを踏まえ、パートナー企業とし

て同社の成長をサポートすべく、出資することといたしました。

２. テイラーワークスについて

テイラーワークスは、地域企業・団体とスタートアップ企業等をつなぎ、事業課題や地域課

題を解決するコミュニティプラットフォーム「Tailor Works」を開発・提供しています。それ

らを通じて、地方創生をはじめとする産業活性化につながるビジネス環境の実現と、共創型でオ

ープンな世界を実現することを目指しています。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 取締役経営企画部長 安田 信幸

  （TEL 03－6447－5799）

2

■会社概要

商 号 株式会社テイラーワークス

所 在 地 東京都渋谷区渋谷 2－24－12 渋谷スクランブルスクエア 39 階

設 立 2018 年 5 月

事 業 内 容 コミュニティプラットフォームの企画・開発・運用支援

代 表 者
代表取締役会長 山本 浩之

代表取締役社長 難波 弘匡

３. 出資後の持株比率

※五十音順

株主名 持株比率 株主名 持株比率

HC2号投資組合 4.8 % きらぼし銀行 5.0 %

きらぼしコンサルティング 7.0 % 静岡キャピタル株式会社 8.0 %

田中洋行 1.6 % 難波弘匡 32.0 %

株式会社フォースワン 32.0 % 山本浩之 9.6 %

以 上